cipias vero anni solemnitates recensetur anniversaria Childeberti regis in precepto Caroli Calvi pro divisione honorum monasterii sancti Germani, quibus abbas irrefragabiliter monachis refectiones debebat. In libro Benefactorum hujus monasterii anno 1270 compilato inter alia haec leguntur : « In die anniversarii domini Childeberti regis procuratio fieri debet ab abbate.... tanto largior, quanto ille pro quo sit munificentius fuit in distributione possessionum et rerum sustentationi ecclesiae assignatarum. » In veteribus libris abbatij injunctum erat hac die solemniter celebrare, aut vicario ejus, si ipse non posset, committere vices suas. Quanta autem solemnitate anniversarium istud, die scilicet 23 Decembris, fieret, ex antiquis monasterii constitutionibus discimus, quas piissimus abbas Guillelmus in unum corpus colligit. Pridie omnes omnino monachi in capitulum convenire tenebantur, ibique, annuntiata ex Martyrologio piissimi fundatoris anniversaria commemoratione, preces in communis fundebantur pro requie ipsi concilianda, atque tunc omnes omnium turrium campanae pro tanto patrono solemniter pulsabantur. Deinde regis sepulcrum ornabatur pannis, multisque cereis circumdabatur, ex quibus unus ceteris multo major, ab hac hora usque ad completorium subsequentis diei persolutum jugiter ardebat. Vesperae defunctorum, tum vigilie, ac postridie majus sacrum, praeter missas privatas, quas omnes a singulis pro fundatore celebrari injunctum 1383 erat, ut in festis solemniis ab abbate celebraabantur, in quibus incensabantur alteria, tum ipse regis tumulus, atque in eo officio ornamenti tam celebrantis et sacrorum ministrorum, quam et ceterorum officialium pretiosiora erant, et purpurei coloris. Completo officio, ad dasium, quod in refectorio erat, panis et vinum ceteraque obsonia ministrabantur. Quæ omnia triginta pauperibus eleemosyna distributa conducebat. Quam anniversarii solemnitatem, eis in nounullis mutatam, hodieque celebramus.

REGUM DIPLOMATA (a).

De situ, iugi psallentio, etc., regalis basilicæ sancti Dionysii prope Parisios.

CHARTA CHLOTARII II.

(Ex autographo.)

..... Viris inlustribus Chrodegario..... iente per basilecas de suis propriis facultatibus per testamento pagenam voluerit legaliter delegari, per nostris authoretatibus testamentum..... noster Dodo Abba de basilecas domini Dionisii martheris peculiares patroni nostri testamente pagenam a Johanne quondam negotiante..... aliquid de suis facultatibus ad basileca ipsius sancti Dionensis vel reliqua loca sancta infra oppidum Parisiorum civitatis, etiam et ad alius de suis propinquis, per ipso generaliter confirmari deberimus. Quod nos magnetudo vestra, sicut unicuique justa petentes, vel pro nostræ mercede compendium hunc beneficium non negassese.....: sœpe dictus Johannis ad antedicta basileca sancti domini Dionisio vel reliquias sancta loca aut suis propinquis juste suscetur deligasse, hoc est in terris domebus, mancepiis.... entis vel reliquo beneficio, hujus auctoritate nostra..... generale beneficium confirmatum ad ipsas basilecas, vel suis propinquis proficiat in perpetuum..... mentum, similiter per hanc præceptione firmati vealent permanere securi, et ut hæc auctoretas ampliatis titulis nostris et futuris temporebus inconsulso jure.... Chlotacharius in Christi nomine Rex hanc præceptionem subscripsi, Ursinus optulit.... nostri Stirpiniaco fel. in Domino.